
（令和５年１１月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

該当なし

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
 契約の相手方の商号又は名称及び
 住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備　考

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和５年１１月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

該当なし

公益法人の場合

備　考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

 公共工事の名称、場所、期間
 及び種別

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は
　名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和５年１１月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

芯地接着プレス機（連続式）外注役務　1
台

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年11月2日
ＪＵＫＩ販売株式会社　東京都多摩
市鶴牧２丁目１１番地１

7013401006021 一般競争 1,260,600 951,500 75.47%

アルコール検知器　1013個

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年11月8日
鶴島商事株式会社　奈良県生駒市光
陽台１３番地

9150001021856 一般競争 13,371,600 7,020,090 52.50%

アルカリ乾電池　ＬＲ０３（単４形）ほ
か4件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年11月15日
株式会社海洋テクノ　群馬県佐波郡
玉村町大字樋越１７８－２

3070001014626 一般競争 3,636,160 3,607,120 99.20%

ノートパソコン用内蔵型ＳＳＤほか1件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年11月15日
デュプロ万博株式会社　北海道札幌
市中央区南１８条西１５丁目

1430001016273 一般競争 3,154,360 2,113,980 67.01%

ビンカード　400箱

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年11月15日
恵庭ビジネス（有）　恵庭市下島松
７７３－６

8430002047303 一般競争 2,530,000 2,244,000 88.69%

トナーキットほか23件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年11月28日
トーエイ株式会社　恵庭市島松寿町
１丁目１６－２

9430001043772 一般競争 　 2,058,683 単価契約

スペクトラムアナライザ　Ｎ９０３０Ｂ
（修理）　1台

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年11月30日
キーサイト・テクノロジー株式会社
東京都八王子市高倉町９番１号

3010403011350 一般競争 1,082,937 1,082,937 100.00%

エレメントほか16件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年11月9日
株式会社三愛部品　北海道札幌市豊
平区西岡４条１丁目１３－３

7430001018958 一般競争 1,665,526 1,544,889 92.75%

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は名称
　及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和５年１１月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は名称
　及び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実
施）

予定価格 契約金額 落札率

インサート挿入工具ほか265件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年11月14日
福田部品株式会社　北海道札幌市中
央区南１条東７丁目

84300001014353 一般競争 3,319,514 3,062,862 92.26%

天井走行クレーン修理役務　1セット

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年11月15日
（株）伊藤機械製作所　札幌市東区
東雁来５条１丁目３－２８

3430001001463 一般競争 2,145,000 2,145,000 100.00%

特殊排気ダクト補修雪害対策役務　1個

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年11月15日
株式会社バンザイ札幌支店　北海道
札幌市西区二十四軒１条７丁目３－
１０

2120001094275 一般競争 2,626,470 2,618,000 99.67%

亜鉛引きトタン板ほか10件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年11月22日
株式会社三愛部品　北海道札幌市豊
平区西岡４条１丁目１３－３

7430001018958 一般競争 2,855,600 2,707,100 94.79%

アピトン材（３０×１００×１２２０ｍ
ｍ）ほか108件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年11月22日
中島木材商事株式会社　北海道帯広
市西１３条南１６丁目１－２９

460101001257 一般競争 16,273,609 16,273,609 100.00%

トランスミッション（３　１／２ｔト
ラック）（診断）ほか1件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年11月30日
東京機器株式会社　埼玉県入間郡三
芳町大字竹間沢字通西３０

9030001056402 一般競争 1,168,068 904,200 77.40%

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



（令和５年１１月分）

公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・
応募者数

バルブ　エクステンションほか3
件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年11月1日
株式会社小松製作所特機事業
本部　東京都港区赤坂２丁目
３番６号

1010401010455

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

3,096,515 3,096,515 100.00%

ブラシ（プラスチック製）ほか2
件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年11月1日
株式会社武田整備　北海道札
幌市東区北２３条東１６丁目
３－２６

4430001037234

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

8,978,200 8,978,200 100.00%

ジョイントＡＳＳＹ　46個

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年11月1日
株式会社小松製作所特機事業
本部　東京都港区赤坂２丁目
３番６号

1010401010455

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

10,626,000 10,626,000 100.00%

ポンプ　ＡＳＳＹほか3件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年11月1日
株式会社小松製作所特機事業
本部　東京都港区赤坂２丁目
３番６号

1010401010455

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

19,150,010 19,150,010 100.00%

ＨＵＢほか1件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年11月28日

トヨタモビリティパーツ株式
会社北海道統括支社　北海道
札幌市豊平区西岡４条１丁目
１３番５０号

2180001139470

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

1,996,896 1,996,896 100.00%

カップ＆ブーツＫＩＴほか53件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年11月29日

三菱ふそうトラック・バス株
式会社北海道ふそう札幌東支
店　北海道札幌市白石区中央
２条１丁目１番９３号

7020001078696

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

17,866,223 17,866,223 100.00%

ブレーキホース（フロント）ほ
か17件

北海道補給処
調達会計部長
早瀬　英俊
北海道恵庭市西
島松３０８

令和5年11月29日
北海道いすゞ自動車株式会社
北海道札幌市白石区本通２０
丁目北１－６８

3430001021651

公募を実施したが、応募者が契約
相手方１社のみであったため。
（根拠法令：会計法第２９条の３
第４項）

120,447,571 120,447,571 100.00%

再就職の
役員の数

公益法人の場合

備　考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称、及び数量

契約担当官等の
氏名並びにその
所属する部局の
名称及び所在地

契約を締結した日
　契約の相手方の商号又は
　名称及び住所

法人番号
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


